
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 28 de julho de 2021 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2021. 
A Pregoeira Oficial do município de DESTERRO/PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, 
realizada a disputa por lances com a participação dos proponentes 
classificados, analisados os eventuais recursos interpostos 
imediatamente após a disputa, A pregoeira procedeu às análises 
habilitatórias dos Fornecedores com menor preço ofertado para 
cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
 
Em 13 de julho de 2021, as 15hs:52min:51seg, após concluir todas 
as etapas, decidiu a Pregoeira do PREGÃO ELETRONICO Nº. 
001/2021, adjudicar ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) 
item(s) seguinte(s): 
 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA/Eireli - CNPJ nº. 
08.674.752/0001-40, Vencedor itens 0014, 0017, 0020, 0090, 0144, 
0171, 0178, 0179, 0203, 0242, perfazendo o valor de R$ 50.153,05 
(Cinquenta mil cento e cinquenta e três reais e cinco centavos). 
 
APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E MEDICAMEN - EPP- CNPJ nº. 2.911.193/0001-68, Vencedor 
itens, 0004, 0005, 0006, 0007, 0021, 0026, 0029, 0030, 0031, 0032, 
0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0043, 0044, 
0045, 0046, 0049, 0050, 0051, 0052, 0054, 0057, 0058, 0059, 0060, 
0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0068, 0070, 0071, 0072, 0073, 
0074,0075,0076,0077,0079,0085,0086,0088,0089,0092,0093, 0103, 
0104, 0105, 0109, 0110, 0111, 0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 
0118, 0123, 0124, 0125, 0127, 0128, 0129, 0130, 0131, 0132, 
perfazendo o valor de R$ 57.725,91 (Cinquenta e sete mil 
setecentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos) 
 
ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES-LTDA/EIRELI CNPJ nº09.260.831/0001-77, 
Vencedor itens 0008, 0009, 0010, 0018, 0024, 0080, 0081, 0091, 
0108, 0126, 0143, 0174, 0177, 0180, 0214, 0222, 0224, 0225, 0246, 
0248, perfazendo o valor de R$ 27.706,20 (Vinte e sete mil 
setecentos e seis reais e vinte centavos) 
 
C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES – ME - CNPJ nº. 
37.970.604/0001-70 Vencedor itens, 0003, 0011, 0012, 0047, 0048, 
0140, 0141, 0161, 0162, 0163, 0164, 0215, 0216, 0217, 0218, 0249, 
perfazendo o valor de R$ 9.273,20 (Nove mil duzentos e setenta e 
três reais e vinte centavos). 
 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-
EPP/EIRELI - CNPJ nº. 07.897.039/0001-00 Vencedor itens, 0137, 
perfazendo o valor de R$ 4.086,84 (Quatro mil e oitenta e seis reais 
e oitenta e quatro centavos). 
 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - MEI - 
CNPJ nº. 26.156.923/0001-20 Vencedor itens, 0001, 0016, 0019, 
0023, 0025, 0027, 0067, 0069, 0082, 0084, 0087, 0099, 0100, 0101, 
0102, 0106, 0133, 0139, 0170, 0211, 0221, 0227, 0230, 0233, 

perfazendo o valor de R$ 40.202,50 (Quarenta mil duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos) 
 
PHARMAPLUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ nº. 03.817.043/0001-
52 Vencedor itens 0002, 0107, 0181, 0223, 0244, perfazendo o 
valor de R$ 13.708,60 (Treze mil setecentos e oito reais e sessenta 
centavos) 
 
Wama Produtos Para Laboratório Ltda - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ nº. 
66.000.787/0001-08 Vencedor itens 0243 perfazendo o valor de R$ 
33.000,00 (Trinta e três mil reais) 
Perfazendo o valor global de R$ 235.856,30 (Duzentos e trinta e 
cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos) 
 
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 
Desterro-PB, 13 de julho de 2021. 
Nivea Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
O Município de DESTERRO, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Extrato de Homologação  
– Processo administrativo nº: 2021.054/2021 
– Modalidade: Pregão Eletrônico – Edital nº: 002/2021  
-Objeto: Aquisição Parcelada de material médico hospitalar, 
odontológico, destinado as atividades da secretaria de saúde do 
município de DESTERRO/PB 
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em 
favor das empresas  
 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA/Eireli - CNPJ nº. 
08.674.752/0001-40, Vencedor itens 0014, 0017, 0020, 0090, 0144, 
0171, 0178, 0179, 0203, 0242, perfazendo o valor de R$ 50.153,05 
(Cinquenta mil cento e cinquenta e três reais e cinco centavos). 
 
APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E MEDICAMEN - EPP- CNPJ nº. 2.911.193/0001-68, Vencedor 
itens, 0004, 0005, 0006, 0007, 0021, 0026, 0029, 0030, 0031, 0032, 
0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0043, 0044, 
0045, 0046, 0049, 0050, 0051, 0052, 0054, 0057, 0058, 0059, 0060, 
0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0068, 0070, 0071, 0072, 0073, 
0074,0075,0076,0077,0079,0085,0086,0088,0089,0092,0093, 0103, 
0104, 0105, 0109, 0110, 0111, 0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 
0118, 0123, 0124, 0125, 0127, 0128, 0129, 0130, 0131, 0132, 
perfazendo o valor de R$ 57.725,91 (Cinquenta e sete mil 
setecentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos) 
 
ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES-LTDA/EIRELI CNPJ nº09.260.831/0001-77, 
Vencedor itens 0008, 0009, 0010, 0018, 0024, 0080, 0081, 0091, 
0108, 0126, 0143, 0174, 0177, 0180, 0214, 0222, 0224, 0225, 0246, 
0248, perfazendo o valor de R$ 27.706,20 (Vinte e sete mil 
setecentos e seis reais e vinte centavos) 
 
C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES – ME - CNPJ nº. 
37.970.604/0001-70 Vencedor itens, 0003, 0011, 0012, 0047, 0048, 
0140, 0141, 0161, 0162, 0163, 0164, 0215, 0216, 0217, 0218, 0249, 
perfazendo o valor de R$ 9.273,20 (Nove mil duzentos e setenta e 
três reais e vinte centavos). 
 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 28 de julho de 2021 
 

 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-
EPP/EIRELI - CNPJ nº. 07.897.039/0001-00 Vencedor itens, 0137, 
perfazendo o valor de R$ 4.086,84 (Quatro mil e oitenta e seis reais 
e oitenta e quatro centavos). 
 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - MEI - 
CNPJ nº. 26.156.923/0001-20 Vencedor itens, 0001, 0016, 0019, 
0023, 0025, 0027, 0067, 0069, 0082, 0084, 0087, 0099, 0100, 0101, 
0102, 0106, 0133, 0139, 0170, 0211, 0221, 0227, 0230, 0233, 
perfazendo o valor de R$ 40.202,50 (Quarenta mil duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos) 
 
PHARMAPLUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ nº. 03.817.043/0001-
52 Vencedor itens 0002, 0107, 0181, 0223, 0244, perfazendo o 
valor de R$ 13.708,60 (Treze mil setecentos e oito reais e sessenta 
centavos) 
 
Wama Produtos Para Laboratório Ltda - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ nº. 
66.000.787/0001-08 Vencedor itens 0243 perfazendo o valor de R$ 
33.000,00 (Trinta e três mil reais) 
 
Perfazendo o valor global de R$ 235.856,30 (Duzentos e trinta e 
cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos) 
Nos termos do item do edital, convocamos a empresa para em até 
05 (cinco) dias úteis, para assinatura do termo de contrato, 
conforme art. 64 da Lei 8.666/93 
DESTERRO -PB, 13/07/2021.  
VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.134/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - MEI - CNPJ nº. 26.156.923/0001-20  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS, 0001, 0016, 0019, 0023, 
0025, 0027, 0067, 0069, 0082, 0084, 0087, 0099, 0100, 0101, 0102, 
0106, 0133, 0139, 0170, 0211, 0221, 0227, 0230, 0233, 
PERFAZENDO O VALOR DE R$ 40.202,50 (QUARENTA MIL 
DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
 
Extrato de CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.135/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES – ME - 
CNPJ nº. 37.970.604/0001-70  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS, 0003, 0011, 0012, 0047, 
0048, 0140, 0141, 0161, 0162, 0163, 0164, 0215, 0216, 0217, 0218, 
0249, PERFAZENDO O VALOR DE R$ 9.273,20 (NOVE MIL 
DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS). 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.136/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES-LTDA/EIRELI CNPJ 
nº09.260.831/0001-77 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS 0008, 0009, 0010, 0018, 
0024, 0080, 0081, 0091, 0108, 0126, 0143, 0174, 0177, 0180, 0214, 
0222, 0224, 0225, 0246, 0248, PERFAZENDO O VALOR DE R$ 
27.706,20 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E 
VINTE CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 

 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 28 de julho de 2021 
 

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.137/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: Wama Produtos Para Laboratório Ltda - Tipo: 
Ltda/Eireli CNPJ nº. 66.000.787/0001-08 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS 0243 PERFAZENDO O 
VALOR DE R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.138/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli CNPJ nº. 
03.817.043/0001-52  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS 0002, 0107, 0181, 0223, 
0244, PERFAZENDO O VALOR DE R$ 13.708,60 (TREZE MIL 
SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE. 211 FONTE: RECEITAS 
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE, 
FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 
NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.139/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 

CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA/Eireli - CNPJ 
nº. 08.674.752/0001-40 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS 0014, 0017, 0020, 0090, 
0144, 0171, 0178, 0179, 0203, 0242, PERFAZENDO O VALOR DE 
R$ 50.153,05 (CINQUENTA MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E CINCO CENTAVOS). 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.140/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMEN - EPP- CNPJ nº. 2.911.193/0001-
68 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS, 0004, 0005, 0006, 0007, 
0021, 0026, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 
0038, 0039, 0040, 0041, 0043, 0044, 0045, 0046, 0049, 0050, 0051, 
0052, 0054, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 
0068, 0070, 0071, 0072, 0073, 
0074,0075,0076,0077,0079,0085,0086,0088,0089,0092,0093, 0103, 
0104, 0105, 0109, 0110, 0111, 0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 
0118, 0123, 0124, 0125, 0127, 0128, 0129, 0130, 0131, 0132, 
PERFAZENDO O VALOR DE R$ 57.725,91 (CINQUENTA E SETE 
MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E UM 
CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 28 de julho de 2021 
 

 

4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.141/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP/EIRELI - CNPJ nº. 
07.897.039/0001-00 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS, 0137, PERFAZENDO O 
VALOR DE R$ 4.086,84 (QUATRO MIL E OITENTA E SEIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.054/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2021 
CONTRATO Nº: 01.136/2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES-LTDA/EIRELI CNPJ 
nº09.260.831/0001-77 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADO A FARMÁCIA BÁSICA 
DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO/PB 
VALOR GLOBAL: VENCEDOR ITENS 0008, 0009, 0010, 0018, 
0024, 0080, 0081, 0091, 0108, 0126, 0143, 0174, 0177, 0180, 0214, 
0222, 0224, 0225, 0246, 0248, PERFAZENDO O VALOR DE R$ 
27.706,20 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E 
VINTE CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA 07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL10 301 
1013 1036 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSP. E 
ODONTOLÓGICOS- OBJETIVO: ADQUIRIR EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.  
211 FONTE: RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - SAÚDE, FONTE: 212 TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL NO ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 

 


